
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la “PROCEDURA PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA PERMANENTE D’ISTITUTO PER SOLI TITOLI RELATIVA AL PROFILO 

PROFESSIONALE DI “ASSISTENTE” (AREA DEGLI ASSISTENTI “ALLEGATO I” AL CCNL 

AFAM 2019/2021 DEL 18/01/2024) DEL VIGENTE CCNL COMPARTO AFAM” - Prot. 2401 del 

22/05/2025; 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO la “PROCEDURA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PERMANENTE 

D’ISTITUTO PER SOLI TITOLI RELATIVA AL PROFILO PROFESSIONALE DI 

“ASSISTENTE” (AREA DEGLI ASSISTENTI “ALLEGATO I” AL CCNL AFAM 2019/2021 

DEL 18/01/2024) DEL VIGENTE CCNL COMPARTO AFAM” - Prot. 2401 del 22/05/2025; 

VISTO l’art. 6 della suddetta procedura pubblica, qui interamente richiamato, in tema di nomina della 

Commissione; 

VISTO l’elenco dei Candidati che hanno presentato domanda entro il termine nelle modalità di cui all’art. 

3 del Bando Prot. 2401 del 22/05/2025; 

VISTA l’assenza di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis 

della Legge 18/08/1990 n. 241; 

VISTA la Legge n. 508/99 recante norme di riforma dei Conservatori di Musica;  

VISTO il D.P.R. n. 132/2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare per le Istituzioni di 

Alta Cultura;  

VISTO il D.P.R. n. 212/2005, recante disciplina per la definizione degli ordinamenti didattici delle 

Istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica, così come modificato dal D.P.R. n. 82 

del 24/04/2024; 

 

DECRETA 

la nomina della Commissione per la procedura finalizzata alla formazione di una graduatoria permanente 

d’istituto per soli titoli relativa al profilo professionale di “ASSISTENTE” (area degli Assistenti “ALLEGATO 

I” al CCNL AFAM 2019/2021 del 18/01/2024) del vigente CCNL Comparto AFAM” - Prot. 2401 del 

22/05/2025; 

 

La Commissione sarà così formata: 

• Dott. Maurizio Gianni Santoro, Presidente di Commissione 

• D.ssa Carmela Maria Graziano, Funzionario del Conservatorio di Como, Membro della Commissione;  

• Sig.ra Viviana Danieli, Assistente del Conservatorio di Como, Membro della Commissione. 

 

Ai sensi dell’art. 6 del Bando Prot. 2401 del 22/05/2025, le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte 

dal Responsabile del procedimento, il quale ha il compito di accertare e garantire la regolarità formale e il 

rispetto dei termini relativi a ogni fase della procedura concorsuale. 

 

Come previsto dall’art. 11 del Bando Prot. 2401 del 22/05/2025, il Responsabile del procedimento di cui alla 

legge 241/1990, è il Direttore Amministrativo del Conservatorio, dott.ssa Simona Di Gregorio. 

 

 La Commissione si accorderà per individuare tempestivamente la data utile per la prima convocazione per 

l’inizio delle operazioni di valutazione. 

La Presidente 

D.ssa Anna Veronelli 

 

http://www.conservatoriocomo.it/
mailto:conservatoriocomo@pec.como.it

		2025-06-11T13:51:07+0200
	Anna Veronelli


		2025-06-11T13:57:22+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




